
(単位：千円)

科目名 第四次補正予算 第三次補正予算 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益

            基本財産受取利息 1,600 1,600 0
基本財産運用益計 1,600 1,600 0

        ② 特定資産運用益

            特定資産受取利息 50 50 0
特定資産運用益計 50 50 0

        ③ 負担金収益

            加盟団体分担金 4,485 4,485 0
            特別会費 21,440 21,440 0
            賛助会費 1,990 1,990 0

負担金収益計 27,915 27,915 0
        ④ 登録料収益

            登録料収益 245,772 245,772 0
登録料収益計 245,772 245,772 0

        ⑤ 補助金収益

            ＪＯＣ 203,768 203,768 0
            日本体育協会 400 400 0
            日本スポーツ振興基金 125,000 125,000 0
            ｔｏｔｏ 51,446 51,446 0
            その他補助金収益 46,504 26,504 20,000

補助金収益計 427,118 407,118 20,000
        ⑥ 事業収益

          １）参加料収益

               ジャパンオープン 0 0 0
               全国ラージボール 11,500 11,500 0
               全国レディース 2,040 2,040 0
               全日本クラブ 12,300 12,300 0
               全国ホープス 1,280 1,280 0
               全日本実業団 7,500 7,500 0
               全日本マスターズ 4,650 4,650 0
               全日本ﾎｰﾌﾟｽ･ｶﾌﾞ･ﾊﾞﾝﾋﾞ 3,500 3,500 0
               全日本社会人 2,000 2,000 0
               全日本カデット 3,000 3,000 0
               全日本団体 1,100 1,100 0
               全日本一般・ジュニア 3,977 4,079 -102
               全国ﾚﾃﾞｨｰｽﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ 2,700 2,700 0
               全国中学選抜 1,440 1,440 0
               全国ホープス選抜 960 960 0
               東アジアホープス 426 426 0

参加料収益計 58,373 58,475 -102
          ２）入場料等収益

               入場料等収益 53,000 43,700 9,300
入場料等収益計 53,000 43,700 9,300

          ３）事業賛助金収益

               ジャパンオープン 61,980 61,980 0
               全国レディース 9,000 9,000 0
               全日本ﾎｰﾌﾟｽ･ｶﾌﾞ･ﾊﾞﾝﾋﾞ 14,688 14,688 0
               全日本カデット 200 200 0
               全日本一般・ジュニア 96,000 63,750 32,250
               ジャパントップ１２ 7,000 7,000 0
               東アジアホープス 0 0 0

事業賛助金収益計 188,868 156,618 32,250
          ４）事業その他収益

               ジャパンオープン 36,000 36,000 0
事業その他収益計 36,000 36,000 0

          ５）事業寄付金収益

               全日本一般 2,000 0 2,000
               東アジアホープス 1,000 1,000 0
               全国ホープス 1,000 1,000 0
               全国ホープス選抜 1,000 1,000 0

事業寄付金収益計 5,000 3,000 2,000
          ６）認定料収益

               スポーツ指導員 4,000 4,000 0
               公認コーチ講習会 500 500 0
               公認審判員 17,260 17,260 0

認定料収益計 21,760 21,760 0
          ７）検定料収益

               検定料 14,510 14,510 0
検定料収益計 14,510 14,510 0

          ８）段級制認定料収益

               段級制認定料 7,000 7,000 0
段級制認定料収益計 7,000 7,000 0

事業収益計 384,511 341,063 43,448
        ⑦ 国際収益

            国際負担金収益 2,000 2,000 0
            国際事業収益 0 0 0

国際収益計 2,000 2,000 0
        ⑧ 協賛強化活動費収益

            協賛強化活動費 273,346 273,346 0
協賛強化活動費収益計 273,346 273,346 0

        ⑨ 寄付金収益

            寄付金収益 5,000 5,000 0
寄付金収益計 5,000 5,000 0

        ⑩ 雑収益

            刊行物頒布料 1,950 1,950 0
            プレート収入   13,050 13,050 0
            雑収入その他   3,107 3,107 0

雑収益計 18,107 18,107 0

経常収益計 1,385,419 1,321,971 63,448
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      (２) 経常費用

        ① 事業費

          １）競技運営費

               ジャパンオープン 111,253 111,253 0
               全国ラージボール             12,865 12,865 0
               全国レディース              10,550 10,550 0
               全日本クラブ       12,493 12,493 0
               全国ホープス                 8,218 8,218 0
               全日本実業団                 9,545 9,545 0
               全日本マスターズ             7,812 7,812 0
               全日本ﾎｰﾌﾟｽ･ｶﾌﾞ･ﾊﾞﾝﾋﾞ        12,354 12,354 0
               全日本社会人                 5,906 5,906 0
               全日本カデット           5,647 5,647 0
               全日本団体  3,715 3,715 0
               全日本一般・ジュニア         96,209 92,747 3,462
               ジャパントップ１２           6,558 6,558 0
               全国ﾚﾃﾞｨｰｽﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ           3,866 3,866 0
               全国中学選抜                 5,175 5,175 0
               全国ホープス選抜             4,683 4,683 0
               温泉卓球                     0 0 0
               東アジアホープス             0 0 0

競技運営費用計 316,849 313,387 3,462
          ２）補助費

               日学連          4,800 4,800 0
               高体連 13,900 13,900 0
               教職員 2,086 2,086 0
               全国中学 3,500 3,500 0
               日本リーグ 2,750 2,750 0
               知的障害者卓球協会 1,000 1,000 0
               肢体不自由者卓球協会 1,000 1,000 0
               ろうあ者卓球協会 1,250 1,250 0

補助費計 30,286 30,286 0
          ３）ＰＲ費

               ホームページ費 13,334 13,334 0
               イベントプロモーション費 0 0 0
               スポンサー対応費 3,479 3,479 0

ＰＲ費計 16,813 16,813 0
          ４）強化対策費

               強化事業活動 386,070 386,070 0
               強化管理 128,393 128,393 0
               メダル獲得者報奨金 29,000 29,000 0

強化対策費計 543,463 543,463 0
         　）エリートアカデミー関連事業費

               ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ事業活動 0 0 0
               ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ管理 0 0 0

エリートアカデミー関連事業費計 0 0 0
          ５）国際交流事業費

               国際交流事業費               16,966 16,966 0
               国際卓連ア連関連費           750 750 0
               国際交流雑費     3,706 3,706 0

国際交流事業費計 21,422 21,422 0
          ６）競技者発掘費

               競技者発掘 19,787 19,787 0
競技者発掘費計 19,787 19,787 0

          ７）アスリートパスウェイ事業

               アスリートパスウェイ事業 30,000 30,000 0
アスリートパスウェイ事業計 30,000 30,000 0

          ８）講習会等

               講習会等 8,600 8,600 0
講習会等計 8,600 8,600 0

         ９） 組織強化費   

組織強化費 45,862 22,342 23,520
組織強化費計 45,862 22,342 23,520

          10）加盟費

               加盟費 672 672 0
加盟費計 672 672 0

          11）グッズ等

               グッズ等 30,582 30,582 0
グッズ等計 30,582 30,582 0

          12）印刷費

               印刷費 4,632 4,632 0
印刷費計 4,632 4,632 0
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          13）委員会費

               ルール・審判          8,300 8,300 0
               組合せ      596 596 0
               クラブ          472 472 0
               指導者養成 7,000 7,000 0
               レディース                   900 900 0
               段級制          100 100 0
               マスターズ・ラージボール         4,190 4,190 0
               スポーツ医・科学 10,655 10,655 0
               ドーピング・コントロール 13,733 13,733 0
               広報 2,340 2,340 0
               競技者育成 2,151 2,151 0
               中学生普及 1,050 1,050 0
               環境 200 200 0
               登録推進 1,810 1,810 0
               ホープス 2,582 2,582 0
               アスリート 215 215 0
               用具 400 400 0
               ガバナンス（統括） 100 100 0

委員会費計 56,794 56,794 0
        　14）租税公課

               法人税及び住民税等           0 0 0
               消費税等 12,000 12,000 0

租税公課計 12,000 12,000 0
          15）人件費

               役員報酬 14,462 14,462 0
               給料 60,516 60,516 0
               賞与 16,371 16,371 0
               給与負担金 0 0 0
               通勤手当 2,042 2,042 0
               退職給付費用 3,684 3,684 0

人件費計 97,075 97,075 0
          16）運営費

               消耗品費 2,220 2,220 0
               通信費 2,400 2,400 0
               借料 6,243 6,243 0
               会議費 2,271 2,271 0
               支払手数料 2,134 2,134 0
               法定福利費 13,072 13,072 0
               福利厚生費 846 846 0
               雑費 2,400 2,400 0

運営費計 31,586 31,586 0
          17）旅費

               旅費 14,560 14,560 0
旅費計 14,560 14,560 0

          18）渉外費

               渉外費 4,979 4,979 0
               慶弔費 240 240 0

渉外費計 5,219 5,219 0
          19）傷害見舞金

               傷害見舞金 960 960 0
傷害見舞金計 960 960 0

          20）理事活動費

               ブロック理事活動費 1,080 1,080 0
               理事活動費 607 607
               監事活動費 138 138 0

理事活動費計 1,825 1,825 0
          21）減価償却費

               減価償却費 11,688 11,688 0
減価償却費計 11,688 11,688 0

          22）支払利息

               支払利息 419 419 0
支払利息計 419 419 0

事業費計 1,301,094 1,274,112 26,982
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        ② 管理費

          １）人件費

               役員報酬 1,258 1,258 0
               給料 19,247 19,247 0
               賞与 5,752 5,752 0
               給与負担金 0 0 0
               通勤手当 718 718 0
               退職給付費用 1,294 1,294 0

人件費計 28,269 28,269 0
          ２）運営費

               消耗品費 780 780 0
               通信費 600 600 0
               借料 2,193 2,193 0
               会議費 568 568 0
               支払手数料 534 534 0
               法定福利費 4,228 4,228 0
               福利厚生費 298 298 0
               雑費 600 600 0

運営費計 9,801 9,801 0
          ３）旅費

               旅費 3,640 3,640 0
旅費計 3,640 3,640 0

          ４）渉外費

               渉外費 495 495 0
               慶弔費 60 60 0

渉外費計 555 555 0
          ５）傷害見舞金

               傷害見舞金 240 240 0
傷害見舞金計 240 240 0

          ６）理事活動費

               ブロック理事活動費 0 0 0
               理事活動費 53 53
               監事活動費 12 12 0

理事活動費計 65 65 0
         　７）Ｔﾘｰｸﾞ設立検討準備室

 　              Ｔﾘｰｸﾞ設立検討準備室 35,000 35,000 0
Ｔﾘｰｸﾞ設立検討準備室計 35,000 35,000 0

          ８）寄付金

               寄付金 0 0 0
寄付金計 0 0 0

          ９）減価償却費

               減価償却費 4,106 4,106 0
減価償却費計 4,106 4,106 0

          10）支払利息

               支払利息 147 147 0
支払利息計 147 147 0

管理費計 81,823 81,823 0

経常費用計 1,382,917 1,355,935 26,982

当期経常増減額 2,502 -33,964 36,466
    ２． 経常外増減の部

当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 2,502 -33,964 36,466
当期一般正味財産増減額 2,502 -33,964 36,466
一般正味財産期首残高 799,831 799,831 0
一般正味財産期末残高 802,333 765,867 36,466

Ⅱ 指定正味財産増減の部

特定資産運用益 0 0 0
受取寄付金 40,000 40,000 0
一般正味財産への振替額 2,000 0 2,000
当期指定正味財産増減額 38,000 40,000 -2,000
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 38,000 40,000 -2,000

Ⅲ 正味財産期末残高 840,333 805,867 34,466



（単位：円）

公益目的事業会計
日本卓球の普及振興

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　基本財産運用益 1,600,000 0 1,600,000
　　　基本財産受取利息 1,600,000 0 1,600,000
　　特定資産運用益 40,000 10,000 50,000
　　　特定資産受取利息 40,000 10,000 50,000
　　負担金収益 23,727,750 4,187,250 27,915,000
　　　加盟団体分担金 3,812,250 672,750 4,485,000
　　　特別会費 18,224,000 3,216,000 21,440,000
　　　賛助会費 1,691,500 298,500 1,990,000
　　登録料収益 125,343,720 120,428,280 245,772,000
　　　登録料収益 125,343,720 120,428,280 245,772,000
　　補助金収益 427,118,000 0 427,118,000
　　　補助金収益 427,118,000 0 427,118,000
　　事業収益 384,511,000 0 384,511,000
　　　参加料収益 58,373,000 0 58,373,000
　　　入場料等収益 53,000,000 0 53,000,000
　　　事業賛助金収益 188,868,000 0 188,868,000
　　　事業その他収益 36,000,000 0 36,000,000
　　　事業寄付金収益 5,000,000 0 5,000,000
　　　認定料収益 21,760,000 0 21,760,000
　　　検定料収益 14,510,000 0 14,510,000
　　　段級制認定料収益 7,000,000 0 7,000,000
　　国際収益 2,000,000 0 2,000,000
　　　国際負担金収益 2,000,000 0 2,000,000
　　協賛強化活動収益 273,345,600 0 273,345,600
　　　協賛金収益 273,345,600 0 273,345,600
　　寄付金収益 5,000,000 0 5,000,000
　　　寄付金収益 5,000,000 0 5,000,000
　　雑収益 14,485,600 3,621,400 18,107,000
　　　刊行物頒布料収入 1,560,000 390,000 1,950,000
　　　プレート収入 10,440,000 2,610,000 13,050,000
　　　雑収入その他 2,485,600 621,400 3,107,000

　　経常収益計 1,257,171,670 128,246,930 0 1,385,418,600

　（２）経常費用

　　事業費 1,301,095,181 0 1,301,095,181

　　　競技運営費 316,848,061 0 316,848,061
　　　補助費 30,286,000 0 30,286,000
　　　PR費 16,813,000 0 16,813,000
　　　強化対策費 543,463,000 0 543,463,000
　　　国際交流事業費 21,422,000 0 21,422,000
　　　競技者発掘 19,787,000 0 19,787,000
　　　アスリートパスウェイ事業 30,000,000 0 30,000,000
　　　講習会費 8,600,000 0 8,600,000
　　　組織強化費 45,862,000 0 45,862,000
　　　加盟費 672,000 0 672,000
　　　グッズ等 30,582,000 0 30,582,000
　　　印刷費 4,632,000 0 4,632,000
　　　委員会費 56,794,805 0 56,794,805
　　　租税公課 12,000,000 0 12,000,000
　　　役員報酬 14,462,400 0 14,462,400
　　　給料 60,516,349 0 60,516,349
　　　賞与 16,370,650 0 16,370,650
　　　通勤手当 2,042,400 0 2,042,400
　　　退職給付費用 3,683,916 0 3,683,916
　　　法定福利費 13,072,000 0 13,072,000
　　　消耗品費 2,220,000 0 2,220,000
　　　通信費 2,400,000 0 2,400,000
　　　借料 6,242,640 0 6,242,640
　　　会議費 2,271,200 0 2,271,200
　　　支払手数料 2,134,400 0 2,134,400
　　　福利厚生費 846,560 0 846,560
　　　雑費 2,400,000 0 2,400,000
　　　旅費 14,560,000 0 14,560,000
　　　渉外費 4,979,200 0 4,979,200
　　　慶弔費 240,000 0 240,000
　　　傷害見舞金 960,000 0 960,000
　　　ブロック理事活動費 1,080,000 0 1,080,000
　　　理事活動費 607,200 0 607,200
　　　監事活動費 138,000 0 138,000
　　　減価償却費 11,687,560 0 11,687,560
　　　支払利息 418,840 0 418,840
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公益目的事業会計
日本卓球の普及振興
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　　管理費 0 81,821,379 81,821,379

　　　役員報酬 1,257,600 1,257,600
　　　給料 19,246,580 19,246,580
　　　賞与 5,751,850 5,751,850
　　　通勤手当 717,600 717,600
　　　退職給付費用 1,294,349 1,294,349
　　　法定福利費 4,228,000 4,228,000
　　　消耗品費 780,000 780,000
　　　通信費 600,000 600,000
　　　借料 2,193,360 2,193,360
　　　会議費 567,800 567,800
　　　支払手数料 533,600 533,600
　　　福利厚生費 297,440 297,440
　　　雑費 600,000 600,000
　　　旅費 3,640,000 3,640,000
　　　渉外費 494,800 494,800
　　　慶弔費 60,000 60,000
　　　傷害見舞金 240,000 240,000
　　　理事活動費 52,800 52,800
　　　監事活動費 12,000 12,000
　　　Tリーグ設立検討準備室 35,000,000 35,000,000
　　　寄付金 0 0
　　　減価償却費 4,106,440 4,106,440
　　　支払利息 147,160 147,160

　　経常費用計 1,301,095,181 81,821,379 0 1,382,916,560

評価損益等調整前当期経常増減額 -43,923,511 46,425,551 2,502,040

基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 0
投資有価証券評価損益等 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 -43,923,511 46,425,551 2,502,040
２． 経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0 0
　（2）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -43,923,511 46,425,551 0 2,502,040
一般正味財産期首残高 723,991,170 75,839,436 0 799,830,606
一般正味財産期末残高 680,067,659 122,264,987 0 802,332,646

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄付金 40,000,000 0 0 40,000,000
一般正味財産への振替額 2,000,000 0 0 2,000,000
当期指定正味財産増減額 38,000,000 0 0 38,000,000
指定正味財産期首残高 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 38,000,000 0 0 38,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 718,067,659 122,264,987 0 840,332,646


